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Staff's Recommended Board Motion:
Approve the attached resolution and covenant granting a historic preservation property tax exemption for 
improvements to the single-family residence located at 1704 W. Jetton Avenue (Folio 185714.0100), in a 
Local Historic District and National Register Historic District (Hyde Park), effective January 1, 2025, 
through December 31, 2034.  

Financial Impact Statement:
The estimated FY 25 loss of ad valorem tax revenue will be approximately $ 8,625.26. 

Background:

The attached tax exemption application has been submitted by the City of Tampa Architectural Review 
Commission pursuant to Hillsborough County's Historic Property Tax Exemption Ordinance (#93-7), as amended 
(Sec. 46-66 et seq., Hillsborough County Code of Ordinances). This Ordinance (attached) provides an exemption 
from Hillsborough County ad valorem taxes to owners of historic properties that have completed rehabilitation or 
renovation projects that meet approved guidelines. The exemption is for 100% of the assessed value of the 
historically significant improvements and is for a 10-year period beginning on January 1st of the year following the 
substantial completion of the improvements. In the subject case, the project completion date reported by Tampa 
staff is September 10, 2024. Therefore, the tax exemption will be for the period beginning January 1, 2025, and 
ending December 31, 2034. The taxable value of the improvements will be determined by the Property Appraiser. 

If the taxable value of the historically significant improvements to the building is the estimated cost ($1,400,000)
reported on Page 1, Section 3, Part II – Post Rehabilitation, City of Tampa Historic Property Ad Valorem Tax 
Exemption Application, the estimated FY 25 loss of ad valorem tax revenue will be:

Countywide $ 7,843.64 
Library                     $   781.62 
Total                    $ 8,625.26 
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As the local reviewing entity designated to certify that the project meets the requirements of the tax abatement 
ordinance, the Architectural Review Commission reviewed the application on April 7, 2025 and found that it 
meets the criteria of the ordinance as stated in the attached resolution. According to the tax exemption application, 
an estimated total of $1,400,000 was expended in the restoration and renovation of the single family residence,
constructed in 1916, of which $1,400,000 was spent on historically significant improvements.

List Attachments: Resolution; Covenant; Application Approval Letter from Architectural Review Commission; Page 1, Section 3, Part II, City of Tampa 
Historic Property Ad Valorem Tax Exemption Application; Photo; Hillsborough County’s Historic Property Tax Exemption Ordinance, Section 46-66 et. 
Seq., Hillsborough County Code of Ordinances;



RESOLUTION NO. _______________

A RESOLUTION OF THE BOARD OF COUNTY 
COMMISSIONERS OF HILLSBOROUGH COUNTY, 
FLORIDA APPROVING AN EXEMPTION FROM 
HILLSBOROUGH COUNTY AD VALOREM TAXES FOR 
IMPROVEMENTS MADE TO THE PROPERTY OWNED BY 
ANDREW M. NEWMAN AND ARIEL E. PETERS AT 1704 W. 
JETTON AVENUE, TAMPA, FLORIDA, FOLIO # 185714.0100

Upon motion of Commissioner ___________________, seconded by Commissioner 
_____________________, the following Resolution was adopted on this 10th day of June,  2025, by
a vote of ____ to _____, Commissioner ________________ voting no. 

WHEREAS, the Board of County Commissioners of Hillsborough County adopted a 
Historic Preservation Tax Abatement Ordinance on June 1, 1993, Ordinance Number 93-7 (the 
Ordinance) and amended said ordinance on October 21, 1998; and again on October 1, 2008; and

WHEREAS, the Ordinance allows the Board of County Commissioners to grant an 
exemption from Hillsborough County ad valorem taxes for improvements made to historic property; 
and  

WHEREAS, Andrew M. Newman and Ariel E. Peters are the owners of the property located 
at 1704 W. Jetton Avenue, Tampa, Florida (the Property); and 

WHEREAS, the Property meets the requirements of the ordinance in that the property is a
contributing structure within the Hyde Park Local Historic District and National Register Historic 
District and the improvements are consistent with the United States Secretary of the Interior’s 
Standards for Rehabilitation and the guidelines of the Department of State. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF COUNTY 
COMMISSIONERS OF HILLSBOROUGH COUNTY, FLORIDA:

1. That the Board of County Commissioners of Hillsborough County hereby approves 
the application for the abatement of Hillsborough County ad valorem taxes on the improvements 
made by Andrew M. Newman and Ariel E. Peters to the property located at 1704 W. Jetton Avenue
as described in the City of Tampa Historic Property Ad Valorem Tax Application approved by the 
Architectural Review Commission on April 7, 2025 (ARCTAX-25-0000002).

2. That the abatement of taxes applies only to Hillsborough County ad valorem taxes to 
the improvements of the Property and does not apply to taxes levied for the payment of bonds or to 
taxes authorized by a vote of the electors pursuant to Section 9 (b) or Section 2, Article VII of the 
Florida Constitution. 



3. That the abatement of Hillsborough County ad valorem taxes shall be for a period of
ten years beginning January 1, 2025 and ending December 31, 2034, as long as the improvements 
are maintained and the covenant between the property owner and the County is not violated. 

4. That this Resolution shall take effect on June 25, 2025.

STATE OF FLORIDA  ) 

COUNTY OF HILLSBOROUGH ) 

I, VICTOR CRIST, Clerk of the Circuit Court and Ex-Officio Clerk of the Board of County 
Commissioners of Hillsborough County, Florida, do hereby certify that the above and foregoing is a 
true and correct copy of a resolution adopted by the Board at its Land Use meeting of 
_______________________, as the same appears of record in Minute Book _______ of the Public 
Records of Hillsborough County, Florida. 

WITNESS my hand and official seal this _________day of __________________, 202 . 

VICTOR CRIST, CLERK OF CIRCUIT COURT

By: ____________________________________ 
     Deputy Clerk 

APPROVED BY COUNTY ATTORNEY

By:_____________________________ 
Approved as to form and legal sufficiency. 

PROVED BY COUNTY ATT

:_________________________
proved as to form and legal suf
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